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Kære alle

Findes der stadig et nyhedsbrev om Projekt Strøby Egede og Vandet? Ja det gør der.  
Det var ikke min hensigt, at der skulle gå et halvt år siden sidste nyhedsmail! Men nu er der altså
igen nyt at fortælle. 

På tirsdag i næste uge skal Plan, Miljø og Teknik-udvalget drøfte hvidbogen og de foreslåede
rettelser til strategien.
I kan læse den omfattende dagsorden og de 5 bilag med nedenstående links til Stevns
Kommunes hjemmeside:

Link til dagsorden:
Dagsordenstekst - drøftelse af strategi for fælles kystbeskyttelse af Strøby Egede og Strøby
Ladeplads

Bilag til dagsordenen:
Bilag 1. Hvidbog efter høring af strategi for fælles kystbeskyttelse. Opsamling,
kommentarer og rettelser.
Bilag 2. Bilag til hvidbog - Alle indkomne høringssvar til Strategi for fælles kystbeskyttelse
Bilag 3. Tilrettet (rettelser er markeret) Strategi for fælles kystbeskyttelse i Strøby Egede
og Strøby Ladeplads.
Bilag 4. Høringsudgave af Strategi for fælles kystbeskyttelse og kystudvikling af Strøby
Egede og Strøby Ladeplads
Bilag 5. Notat om bidragsfordeling fra Stevns Kommune

Jeg vil anbefale at starte med Bilag 3, hvor man kan se alle forslag til rettelser i strategien. 

Der kom i alt 160 grundige høringssvar til strategien. Høringen har ført til en række rettelser af
strategien. De vigtigste rettelser er:

Det er tydeliggjort, at strategien er første trin i en længere proces om fælles
kystbeskyttelse.
Mht. den valgte løsning fastholdes helt overordnet løsningen med fælles og
sammenhængende kystbeskyttelse til et fælles beskyttelsesniveau. På hovedstrækningen
langs kysten fastholdes løsningen med klitdige og strandfodringer, men det er præciseret
at løsningen ikke er en strandpark og at strandfodringerne er med en blanding af sand og
ral.
Mht. bølgebrydere og stenrev, vurderer rådgivere og forvaltningen at den valgte løsning
uden bølgebrydere, er den løsning der bedst lever op til kystbeskyttelseslovens
formålsparagraf. Muligheden for at stabilisere kysten lokalt med fx stenrev og
bølgebrydere er skrevet ind i strategien. Desuden er der lagt op til, at der i den videre
proces skal indhentes yderligere sagkyndig bistand til en vurdering af om bølgebrydere
skal være en del af den primære løsning eller ej.
Afsnittet om finansiering og principper for bidragsfordeling er blevet skrevet helt om. De
to eksempler på bidragsfordeling er taget ud af strategien og der er skrevet en ny side om
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finansiering. Strategien beskriver således de juridiske rammer og den foreslåede proces
for at nå frem til en acceptabel bidragsmodel.

Betydningen af strategien
Strategien viser retningen for det fremtidige arbejde med fælles kystbeskyttelse af den stevnske
nordkyst. Strategien svarer til en udviklingsplan, og er ikke bindende som fx en lokalplan eller en
kommuneplan. Strategien er altså en forløber til et kommunalt fællesprojekt om kystbeskyttelse.
Der vil skulle træffes særskilt beslutning om at igangsætte en kapitel 1a proces efter
kystbeskyttelsesloven.

Den videre proces (parallelle forløb i 2023):
Proces om bidragsfordeling. Se beskrivelse af proces side 63 i den tilrettede strategi.
Vedtagelse af tilrettet strategi

Den videre proces (2024-2027):
Politisk drøftelse om bidragsmodel og kommunens andel
Politisk beslutning om at igangsætte en kapitel 1a proces (dvs. formel beslutning om at
fremme/ igangsætte kapitel 1a processen).
Udarbejde projektforslag med nødvendige afklaringer (skitseprojekt)
Nye inddragelsesprocesser om skitseprojekt, vedtægter for kystbeskyttelseslag og
bidragsfordeling
Myndighedsprojekt
Høring af myndighedsprojekt, inkl. vedtægter og bidragsfordeling
Godkendelse efter kystbeskyttelsesloven med klageadgang

Den videre proces (2028-2030)
Udbudsprojekt (detailprojektering)
Tilbudsindhentning og valg af entreprenør
Udførelse og tilsyn
Opfølgning og kystgennemgang efter etablering.

Jeg vil gerne takke for de mange input og bidrag i høringsperioden. Der er mange værdifulde
input – ikke kun til tilretningen af strategien – men også til den videre proces.

Der ligger yderligere information og videoer på hjemmesiden:
Strøby Egede og vandet - kystbeskyttelsesprojekt | Stevns Kommune

Hvis du har spørgsmål, så er du velkommen til at skrive til mig på mail kyst@stevns.dk.
Fortsat god sensommer til jer alle.

Venlig hilsen

Bent Hummelmose
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